
Los Polvorines, 19/07/2024

Resolución de Consejo de Instituto - IDH N° 5963 / 2024

 

Se aprueba los órdenes de mérito de las convocatorias a adscripción para la formación en docencia para
asignaturas del segundo semestre de 2024.

VISTO: El Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento; la Resolución (CIDH) Nº5114/22 
que aprueba el Reglamento de adscripciones para la formación en docencia, investigación y desarrollo 
tecnológico y social del IDH; las Resoluciones (CIDH) Nº5926/24 y Nº5950/24; los órdenes de mérito 
propuestos por los Comités Evaluadores para la incorporación de adscriptos en asignaturas de grado del 
IDH; las notas de  los postulantes Brian Puchetta, Franco Gastón Herrera, Cintia Salome Rebainera y 
Jeremías Ivan Loscalzo; el Memorando N°323/2024 la Secretaria Académica del IDH; el dictamen 
Nº243/2024 de la Comisión de Actividades Sustantivas; y

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (CIDH) Nº5114/22 se aprobó el Reglamento de adscripciones para la formación en 
docencia, investigación y desarrollo tecnológico y social del IDH.

Que por Resoluciones (CIDH) Nº5926/23 y Nº5950/24, se aprobaron convocatorias a adscripciones para la 
formación en docencia en asignaturas de grado del IDH para el segundo semestre 2024 bajo la dirección de 
investigadores docentes y docentes del Instituto.

Que mediante Memorandos N°242/2024 y Nº274/2024 la Secretaría Académica designó a los comités 
evaluadores.

Que los Comités Evaluadores ad hoc emitieron, tras haber analizado las solicitudes presentadas por los 
postulantes a las adscripciones en cuestión, dictámenes a través de los cuales proponen órdenes de mérito 
para las convocatorias dirigidas por los docentes e investigadores docentes María Felicitas Acosta, 
Guadalupe Álvarez, María Lorena Bassa Figueredo, Andrea Laura Bohrn, Lucía Verónica Brandani, Julia 
Analía Cassetti, Juan Pablo Cremonte, Mercedes De Los Santos, María Guillermina Feudal, Ailín Paula 
Franco Accinelli, Georgina Gonzalez Gartland, Oscar Luis Graizer, Pablo Francisco Gullino, Victoria 
Ortiz de Rozas, María Pía Lopez, Ariana Reano, Felipe Alberto Restrepo Mendoza, Cristian Esteban 



Romera Belis, Lucas Rozenmacher, Salvador Andrés Sartarelli, Gisela Eleonora Suazo, Gabriela Alejandra 
Toledo, Mariano Ignacio Treacy, Nuria Paola Yabkowski, María Carolina Zunino, Karina Verónica 
Benchimol, Juan Pablo Cremonte, Marcela Cristina Falsetti, María Guillermina Feudal, Paula Nadina 
Poliak, Juan Lázaro Rearte, y Pablo Sisti. 

Que el postulante Brian Puchetta se presentó a dos convocatorias en las que figura primero en ambos 
órdenes de mérito para adjudicar a dos asignaturas.

Que el postulante Franco Gastón Herrera se presentó a dos convocatorias en las que figura primero en 
ambos órdenes de mérito para adjudicar a dos asignaturas.

Que la postulante Cintia Salome Rebainera se presentó a cuatro convocatorias, en las que figura primera en 
los cuatro órdenes de mérito para adjudicar a cuatro asignaturas.

Que el postulante Jeremías Ivan Loscalzo se presentó a tres convocatorias en las que figura primero en dos 
órdenes de mérito y segundo en un tercer llamado para adjudicar a tres asignaturas. 

Que según el artículo 8 del reglamento de adscripciones para la formación en docencia, investigación y 
desarrollo tecnológico y social del IDH “tanto estudiantes como graduados podrán presentarse a más de 
una convocatoria, pero podrán ser designados como adscriptos solo en un llamado a la vez”.

Que mediante nota de fecha 11/07/2024 el postulante Brian Puchetta informó su decisión de incorporarse 
como adscripto a la asignatura “Estudios gramaticales” bajo la dirección de la investigadora docente 
Andrea Laura Bohrn y no así en la asignatura “Lenguaje, comunicación y cultura escrita” bajo la dirección 
de Lucía Verónica Brandani.

Que mediante nota de fecha 11/07/2024 el postulante Franco Gastón Herrera informó su decisión de 
incorporarse como adscripto a la asignatura “Política” bajo la dirección del investigador docente Cristian 
Esteban Romera Belis y no así en la asignatura “Derecho I: derecho político y constitucional” bajo la 
dirección de Cristian Esteban Romera Belis.

Que mediante nota de fecha 11/07/2024 la postulante Cintia Salome Rebainera informó su decisión de 
incorporarse como adscripta a la asignatura “Desafíos de la profesión docente en la escuela secundaria y 
en la educación superior” bajo la dirección de la investigadora docente Paula Nadina Poliak y no así en la 
asignaturas “Desafíos de la profesión docente en la escuela secundaria y en la educación superior” bajo la 



dirección de Karina Verónica Benchimol, “Estructuras y actores políticos” bajo la dirección de Victoria 
Ortiz de Rozas y “Teoría Política Contemporánea” bajo la dirección de Ariana Reano.

Que mediante notas de fecha 10/07/24 y 12/07/24 el  postulante Jeremías Ivan Loscalzo informó su 
decisión de incorporarse como adscripto a la asignatura “Lenguaje, comunicación y cultura escrita” bajo la 
dirección de la investigadora docente Lucía Verónica Brandani y no así en las asignaturas “Planificación y 
Evaluación de Proyectos Comunicativos” bajo la dirección de la investigadora docente Georgina Gonzalez 
Gartland y “Taller de Medios Interactivos” bajo la dirección de Pablo Francisco Gullino.

Que mediante Memorando N°323/2024 la Secretaria Académica del IDH, Prof. Elena Valente, elevó las 
propuestas de orden de mérito y designación de adscriptos para la formación en docencia correspondientes 
a las convocatorias aprobadas.

Que en el mismo Memorando se elevó la nota del investigador docente Juan Lázaro Rearte en la que 
requiere, de manera excepcional, autorización para que el CIDH designe como adscriptos de formación en 
docencia a los dos postulantes graduados que se presentaron a la convocatoria de Ref. Nº 39, para la 
asignatura “Estudios de la literatura moderna”, en virtud de que se ha liberado una de las plazas que puede 
tener como director.

Que la Comisión de Actividades Sustantivas en su dictamen Nº243/2024 sugiere aprobar los dictámenes 
presentados junto con los órdenes de mérito propuestos y la solicitud excepcional presentada por el 
investigador docente Juan Lázaro Rearte.

Que este Consejo encuentra acordes los dictámenes presentados.

POR ELLO,

EL CONSEJO DEL INSTITUTO DEL DESARROLLO HUMANO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE:

 

ARTÍCULO Nº1: Aprobar los órdenes de mérito de las convocatorias a adscripción para la formación en 
docencia de referencia 01-5926, 02-5926, 03-5926, 04-5926, 05-5926, 06-5926, 07-5926, 08-5926, 09-
5926, 10-5926, 11-5926, 12-5926, 13-5926, 14-5926, 15-5926, 16-5926, 17-5926, 18-5926, 19-5926, 20-



5926, 21-5926, 22-5926, 23-5926, 24-5926, 25-5926, 26-5926, 27-5926, 28-5926, 29-5926, 30-5926, 31-
5926, 32-5926, 33-5926, 34-5926, 35-5926, 36-5926, 37-5926, 38-5926, 39-5926, 40-5926, 41-5926, 42-
5926, 42-5926, 43-5950 y 44-5950 para asignaturas del segundo semestre de 2024, según el detalle que 
acompaña en tres (3) hojas, como Anexo I, a la presente resolución.

ARTÍCULO Nº2: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 01-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Seminario de educación comparada” bajo la 
dirección de la investigadora docente Felicitas María Acosta.

ARTÍCULO Nº3: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Tecnología 
educativa” al estudiante Felix Victor Guerrero, bajo la dirección de la investigadora docente Guadalupe 
Álvarez (Ref 02-5926). 

ARTÍCULO Nº4: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 03-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Enseñanza de la Lengua y Literatura” bajo la 
dirección de la investigadora docente María Lorena Bassa Figueredo.

ARTÍCULO Nº5: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Estudios 
Gramaticales” a la estudiante Brian Puchetta, bajo la dirección de la investigadora docente Andrea Laura 
Bohrn (Ref. 04-5926).

ARTÍCULO Nº6: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Lenguaje, 
Comunicación y Cultura Escrita” al estudiante Jeremías Ivan Loscalzo , bajo la dirección de la 
investigadora docente Lucía Verónica Brandani (Ref. 05-5926). 

ARTÍCULO Nº7: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 06-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Estadística” bajo la dirección de la investigadora 
docente Julia Analía Cassetti.

ARTÍCULO Nº8: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura “Semiótica 
de los medios masivos” a les estudiantes Julieta Abril Balastegui y Sam Mansilla bajo la dirección del 
investigador docente Juan Pablo Cremonte (Ref 07-5926).

ARTÍCULO Nº9: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 08-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Residencia II en Lengua y Literatura (Área 



Lengua)” bajo la dirección de la investigadora docente Mercedes De los Santos.

ARTÍCULO Nº10: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 09-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Seminario de investigación en lingüística y 
literatura “El género como categoría relacional: posiciones múltiples y convergentes en la escritura de 
mujeres argentinas del último decenio” bajo la dirección de la investigadora docente María Guillermina 
Feudal.

ARTÍCULO Nº11: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 10-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller Inicial Común: Taller de Lectura y 
Escritura” bajo la dirección de la docente Ailín Paula Franco Accinelli.

ARTÍCULO Nº12: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 11-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller de Práctica Profesional” bajo la dirección de 
la investigadora docente Georgina González Gartland.

ARTÍCULO Nº13: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 12-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Seminario de Educación de Jóvenes y Adultos” 
bajo la dirección del investigador docente Oscar Luis Graizer.

ARTÍCULO Nº14: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Sociología 
de la Educación” a la estudiante Camila Julieta Alessandrini bajo la dirección del investigador docente 
Oscar Luis Graizer (Ref 13-5926).

ARTÍCULO Nº15: Declarar vacante la convocatoria a dos adscripciones para la formación en docencia 
Ref. 14-5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller de Medios Interactivos” bajo la 
dirección del investigador docente Pablo Francisco Gullino.

ARTÍCULO Nº16: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Problemas 
Culturales Latinoamericanos” a la estudiante Lucía Malén Tacchini bajo la dirección de la investigadora 
docente María Pia López (Ref 15-5926).

ARTÍCULO Nº17: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 16-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Estructuras y actores políticos” bajo la dirección de 
la investigadora docente Victoria Ortiz de Rozas.



ARTÍCULO Nº18: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Teoría 
Política Contemporánea” al estudiante Gustavo Elvio Fernandez, bajo la dirección de la investigadora 
docente Ariana Reano (Ref. 17-5926).

ARTÍCULO Nº19: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 18-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Taller de Producción Audiovisual I” bajo la 
dirección del investigador docente Felipe Alberto Restrepo Mendoza.

ARTÍCULO Nº20: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Política” a 
la estudiante Franco Gastón Herrera bajo la dirección del investigador docente Cristian Esteban Romera 
Belis (Ref. 19-5926).

ARTÍCULO Nº21: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Derecho I: 
derecho político y constitucional” a la estudiante Catalina Antonella Seput, bajo la dirección del 
investigador docente Cristian Esteban Romera Belis (Ref. 20-5926).

ARTÍCULO Nº22: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Artes 
Audiovisuales II” a la estudiante Yanina Daniela Calligaris, bajo la dirección del investigador docente 
Lucas Rozenmacher (Ref. 21-5926) y declarar desierta la segunda convocatoria.

ARTÍCULO Nº23: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 22-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Introducción a la Cuántica y a la Relatividad” bajo 
la dirección del investigador docente Salvador Andres Sartarelli.

ARTÍCULO Nº24: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 23-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Antropología Filosófica” bajo la dirección de la 
investigadora docente Gisela Eleonora Suazo.

ARTÍCULO Nº25: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Teorías del 
Aprendizaje” a la estudiante Verónica Roxana Acosta Salinas, bajo la dirección de la investigadora 
docente  Gabriela Alejandra Toledo (Ref. 24-5926).

ARTÍCULO Nº26: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 25-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Política Económica” bajo la dirección del 
investigador docente Mariano Ignacio Treacy.



ARTÍCULO Nº27: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Laboratorio 
Interdisciplinario (Temas de géneros. Desigualdades, disidencias y derechos)” a la estudiante Nuria 
Fernanda Martin bajo la dirección de la docente Nuria Paola Yabkowski (Ref. 26-5926).

ARTÍCULO Nº28: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 27-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Política” bajo la dirección de la investigadora 
docente Nuria Paola Yabkowski.

ARTÍCULO Nº29: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Literatura I” 
a la estudiante Teresa Soledad Salvucci bajo la dirección de la investigadora docente María Carolina 
Zunino (Ref. 28-5926) y declarar desierta la segunda convocatoria.

ARTÍCULO Nº30: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Seminario 
de Educación Comparada” al graduado Gustavo Gomez Pascua, bajo la dirección de la investigadora 
docente Felicitas María Acosta (Ref. 29-5926).

ARTÍCULO Nº31: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 30-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Desafíos de la profesión docente en la escuela 
secundaria y en la educación superior” bajo la dirección de la investigadora docente Karina Verónica 
Benchimol.

ARTÍCULO Nº32: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Semiótica 
de los medios masivos” a la graduada Mariela Belén Ruiz, bajo la dirección del investigador docente Juan 
Pablo Cremonte (Ref. 31-5926).

ARTÍCULO Nº33: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 32-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Geometría II” bajo la dirección de la investigadora 
docente Marcela Cristina Falsetti.

ARTÍCULO Nº34: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 33-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Seminario de investigación en lingüística y 
literatura “El género como categoría relacional: posiciones múltiples y convergentes en la escritura de 
mujeres argentinas del último decenio” bajo la dirección de la investigadora docente María Guillermina 
Feudal.



ARTÍCULO Nº35: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 34-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Taller de Práctica Profesional” bajo la dirección de 
la investigadora docente Georgina González Gartland.

ARTÍCULO Nº36: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 35-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Seminario de Educación de Jóvenes y Adultos” 
bajo la dirección del investigador docente Oscar Luis Graizer.

ARTÍCULO Nº37: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 36-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Estructuras y actores políticos” bajo la dirección de 
la investigadora docente Victoria Ortiz de Rozas.

ARTÍCULO Nº38: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Desafíos de 
la profesión docente en la escuela secundaria y en la educación superior” a la graduada  Cintia Salome 
Rebainera bajo la dirección de la investigadora docente Paula Nadina Poliak (Ref 37-5926).

ARTÍCULO Nº39: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 38-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Teoría Política Contemporánea” bajo la dirección 
de la investigadora docente Ariana Reano.

ARTÍCULO Nº40: Adjudicar dos adscripciones para la formación en docencia en la asignatura “Estudios 
de la literatura moderna” al graduado Franco Pizzatti y la graduada Juliana Inés Iglesias bajo la dirección 
del investigador docente Juan Lázaro Rearte (Ref 39-5926).

ARTÍCULO Nº41: Adjudicar una adscripción para la formación en docencia en la asignatura “Taller de 
Producción Audiovisual I” a la graduada María de los Ángeles Velazquez bajo la dirección del 
investigador docente Felipe Alberto Restrepo Mendoza (Ref 40-5926).

ARTÍCULO Nº42: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 41-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Introducción a la Cuántica y a la Relatividad” bajo 
la dirección del investigador docente Salvador Andres Sartarelli.

ARTÍCULO Nº43: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 42-
5926, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Enseñanza de la Economía” bajo la dirección del 
investigador docente Pablo Sisti.



ARTÍCULO Nº44: Declarar vacante la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 43-
5926, destinada a estudiantes, asociada a la asignatura “Planificación y Evaluación de Proyectos 
Comunicativos” bajo la dirección de la investigadora docente Georgina González Gartland.

ARTÍCULO Nº45: Declarar desierta la convocatoria a adscripción para la formación en docencia Ref. 44-
5780, destinada a graduados, asociada a la asignatura “Planificación y Evaluación de Proyectos 
Comunicativos” bajo la dirección de la investigadora docente Georgina González Gartland.

ARTÍCULO Nº46: Establecer que el período de duración de las adscripciones para la formación en 
docencia adjudicadas en los artículos precedentes será el comprendido entre el 12/08/2024 y el  
30/11/2024.

ARTÍCULO Nº47: Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Secretaria Académica del IDH, a la 
UAI. Cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DEL
INSTITUTO DEL DESARROLLO HUMANO
(CIDH) Nº: 5963/24

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
5963_O_merito_adscripciones_en_docencia_2S.docx_-_Documentos_de_Google.pdf



 Anexo I – Resol. CIDH Nº5963/24 

 Resultados de la convocatoria a adscripciones para la formación en docencia 

 Ref. Nº  Asignatura  Director/a  Tipo de 
 adscripción 

 Cantidad  Orden de mérito 

 1  Seminario de 
 educación 
 comparada 

 Felicitas María 
 Acosta 

 Estudiante  1  Desierta 

 2  Tecnología educativa  Guadalupe 
 Álvarez 

 Estudiante  1  1-Felix Victor Guerrero 

 3  Enseñanza de la 
 Lengua y Literatura 

 María Lorena 
 Bassa 
 Figueredo 

 Estudiante  1  Desierta 

 4  Estudios 
 Gramaticales 

 Andrea Laura 
 Bohrn 

 Estudiante  1  1-Brian Puchetta 
 2-Salvador Ignacio 
 Dominguez 

 5  Lenguaje, 
 Comunicación y 
 Cultura Escrita 

 Lucía Verónica 
 Brandani 

 Estudiante  1  1-Brian Pucheta 
 2-Jeremías Ivan Loscalzo 

 6  Estadística  Julia Analía 
 Cassetti 

 Estudiante  1  Desierta 

 7  Semiótica de los 
 medios masivos 

 Juan Pablo 
 Cremonte 

 Estudiante  2  1-Julieta Abril Balastegui 
 2- Sam Mansilla 
 3-Jeremías Ivan Loscalzo 
 4-María Luz Andrada 

 8  Residencia II en 
 Lengua y Literatura 

 Mercedes De 
 Los Santos 

 Estudiante  1  Desierta 

 9  Seminario de 
 investigación en 
 lingüística y 
 literatura “El género 
 como categoría 
 relacional: 
 posiciones múltiples 
 y convergentes en la 
 escritura de mujeres 
 argentinas del último 
 decenio” 

 María 
 Guillermina 
 Feudal 

 Estudiante  2  Vacante 

 10  Taller Inicial 
 Común: Taller de 
 Lectura y Escritura 

 Ailín Paula 
 Franco 
 Accinelli 

 Estudiante  1  Desierta 

 11  Taller de Práctica 
 Profesional 

 Georgina 
 González 
 Gartland 

 Estudiante  1  Desierta 

 12  Seminario de 
 Educación de 
 Jóvenes y Adultos 

 Oscar Luis 
 Graizer 

 Estudiante  1  Desierta 

 13  Sociología de la 
 Educación 

 Oscar Luis 
 Graizer 

 Estudiante  1  1-Camila Julieta 
 Alessandrini 

 14  Taller de Medios 
 Interactivos 

 Pablo 
 Francisco 
 Gullino 

 Estudiante  2  1-Jeremías Ivan Loscalzo 
 2- Vacante 

 15  Problemas 
 Culturales 
 Latinoamericanos 

 María Pia 
 López 

 Estudiante  1  1-Lucía Malén Tacchini 
 2-Agustina Oriez 

 7  de  9 



 16  Estructuras y actores 
 políticos 

 Victoria Ortiz 
 de Rozas 

 Estudiante  1  Desierta 

 17  Teoría Política 
 Contemporánea 

 Ariana Reano  Estudiante  1  1-Gustavo Elvio 
 Fernandez 

 18  Taller de Producción 
 Audiovisual I 

 Felipe Alberto 
 Restrepo 
 Mendoza 

 Estudiante  1  Vacante 

 19  Política  Cristian 
 Esteban 
 Romera Belis 

 Estudiante  1  1-Franco Gastón Herrera 
 2-Agustina Rocío Oriez 

 20  Derecho I: derecho 
 político y 
 constitucional 

 Cristian 
 Esteban 
 Romera Belis 

 Estudiante  1  1-Franco Gastón Herrera 
 2-Catalina Antonella 
 Seput 

 21  Artes Audiovisuales 
 II 

 Lucas 
 Rozenmacher 

 Estudiante  2  1-Yanina Daniela 
 Calligaris 
 2. Desierto 

 22  Introducción a la 
 Cuántica y a la 
 Relatividad 

 Salvador 
 Andres 
 Sartarelli 

 Estudiante  1  Desierta 

 23  Antropología 
 Filosófica 

 Gisela 
 Eleonora 
 Suazo 

 Estudiante  1  Desierta 

 24  Teorías del 
 Aprendizaje 

 Gabriela 
 Alejandra 
 Toledo 

 Estudiante  1  1-Verónica Roxana 
 Acosta Salinas 

 25  Política Económica  Mariano 
 Ignacio Treacy 

 Estudiante  1  Desierta 

 26  Laboratorio 
 Interdisciplinario 
 (Temas de géneros. 
 Desigualdades, 
 disidencias y 
 derechos) 

 Nuria Paola 
 Yabkowski 

 Estudiante  1  1- Nuria Fernanda Martin 

 27  Política  Nuria Paola 
 Yabkowski 

 Estudiante  1  Desierta 

 28  Literatura I  María Carolina 
 Zunino 

 Estudiante  2  1- Teresa Soledad 
 Salvucci 
 2-Desierto 

 29  Seminario de 
 Educación 
 Comparada 

 Felicitas María 
 Acosta 

 Graduado  1  1- Gustavo Gomez 
 Pascua 

 30  Desafíos de la 
 profesión docente en 
 la escuela secundaria 
 y en la educación 
 superior 

 Karina 
 Verónica 
 Benchimol 

 Graduado  1  1-Cintia Salome 
 Rebainera 

 31  Semiótica de los 
 medios masivos 

 Juan Pablo 
 Cremonte 

 Graduado  1  1- Mariela Belén Ruiz 

 32  Geometría II  Marcela 
 Cristina 
 Falsetti 

 Graduado  1  Desierta 

 8  de  9 



 33  Seminario de 
 investigación en 
 lingüística y 
 literatura “El género 
 como categoría 
 relacional: 
 posiciones múltiples 
 y convergentes en la 
 escritura de mujeres 
 argentinas del último 
 decenio” 

 María 
 Guillermina 
 Feudal 

 Graduado  1  Desierta 

 34  Taller de Práctica 
 Profesional 

 Georgina 
 González 
 Gartland 

 Graduado  1  Desierta 

 35  Seminario de 
 Educación de 
 Jóvenes y Adultos 

 Oscar Luis 
 Graizer 

 Graduado  1  Vacante 

 36  Estructuras y actores 
 políticos 

 Victoria Ortiz 
 de Rozas 

 Graduado  1  1-Cintia Salome 
 Rebainera 

 37  Desafíos de la 
 profesión docente en 
 la escuela secundaria 
 y en la educación 
 superior 

 Paula Nadina 
 Poliak 

 Graduado  1  1-Cintia Salome 
 Rebainera 

 38  Teoría Política 
 Contemporánea 

 Ariana Reano  Graduado  1  1-Cintia Salome 
 Rebainera 

 39  Estudios de la 
 literatura moderna 

 Juan Lázaro 
 Rearte 

 Graduado  1  1-Franco Pizzatti 
 2-Juliana Inés Iglesias 

 40  Taller de Producción 
 Audiovisual I 

 Felipe Alberto 
 Restrepo 
 Mendoza 

 Graduado  1  1-María de los Ángeles 
 Velazquez 
 2-Mariela Ruiz 

 41  Introducción a la 
 Cuántica y a la 
 Relatividad 

 Salvador 
 Andres 
 Sartarelli 

 Graduado  1  Desierta 

 42  Enseñanza de la 
 Economía 

 Pablo Sisti  Graduado  1  Desierta 

 43  Planificación y 
 Evaluación de 
 Proyectos 
 Comunicativos 

 Georgina 
 González 
 Gartland 

 Estudiante  1  1-Jeremías Ivan Loscalzo 

 44  Planificación y 
 Evaluación de 
 Proyectos 
 Comunicativos 

 Georgina 
 González 
 Gartland 

 Graduado  1  Desierta 

 9  de  9 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 19/07/2024 09:48:28

Cargado por: Florencia Latasa

Sistema: sudocu

Fecha: 19/07/2024 11:27:47

Autorizado por: Julia Smola


